2025年 5月 13日

保護者各位

南山高等・中学校男子部事務室

奨学金・授業料軽減助成金の案内について（お知らせ）

 日頃は本校の教育にご理解をいただきありがとうございます。

各種案内についてお知らせします。詳細はそれぞれのＷｅbページをご参照ください。

【中・高校生対象】

１．公益財団法人交通遺児育英会   （https://www.kotsuiji.com/info-scholarship）

保護者が道路における交通事故で死亡した家庭の生徒または、保護者が道路における交通事故で重度

の後遺障害者となった家庭の生徒

申請書類はダウンロードできます。各自応募してください。

【高校生対象】

2．読売育英奨学会

（https://www.yomisho.com/scholarship/）

各自応募してください。

【高 3 対象】

3．(給付型)Z会奨学金 （https://www.zkai.co.jp/home/scholarship/entry/）

   各自応募してください。 応募期間 2025年 5月 31日(土)まで

【中学生対象】

4．令和 7年度東京都私立中学校等授業料軽減助成金

（https://www.shigaku-tokyo.or.jp/pa_jugyoryo_chugaku.html）

各自申請してください。申請は 9月頃の予定。

https://www.kotsuiji.com/info-scholarship
https://www.yomisho.com/scholarship/
https://www.zkai.co.jp/home/scholarship/entry/
https://www.shigaku-tokyo.or.jp/pa_jugyoryo_chugaku.html